
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2021/00228
 

DEL 24/03/2021
 

 

Collegio Sindacale il   
24/03/2021

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso Pubblico, per titoli e colloquio,  per l'assegnazione di n°3 Borse di Studio  in favore di soggetti in possesso del Diploma 

di Laurea Triennale in Ostetricia o in Dietistica. Scorrimento graduatoria finale di merito. 

 
 

 

Struttura Proponente Segreteria Direzionale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Economico Patrimoniale 

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) Segreteria Direzionale 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
24/03/2021

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 2/5 

 

Il Direttore dell’UOC Segreteria Direzionale ed AA.GG., Dott. Giacomo Chiarelli,  relaziona quanto segue: 

 
PREMESSO CHE: 

 con D.D.G. n°2019/00768 del 27/11/2019 questa Azienda Sanitaria ha indetto Avviso Pubblico, per 
titoli e colloquio, per l’assegnazione di n°3 Borse di Studio in favore di soggetti in possesso del 
Diploma di Laurea Triennale in Ostetricia o in Dietistica per la realizzazione di un progetto CCM 
2018 finanziato dal Ministero della Salute ed intitolato: “Presa in carico integrata peer education e 
activation: strategie per un’efficace promozione di comportamenti protettivi tra le donne con diabete 

gestazionale a rischio di sviluppare il diabete di tipo 2”; 

 con D.D.G. n°2021/00068 del 30/01/2021 sono stati approvati gli atti della Commissione 
Esaminatrice e la graduatoria finale di merito, composta da n°12 candidate idonee secondo l’ordine 
dei punti della votazione complessiva conseguita da ciascuna candidata e che di seguito si riporta: 

 
Posiz. in  

graduatoria 

Cognome Nome Votazione complessiva 

1° Maio Noemi 20,03 

2° Molinari Anna 18,140 

3° Gioiosa Antonella 18,125 

4° Imbriani Rossella 18,075 

5° Colombo Federica 17,85 

6° Dimmito Arianna 17,68 

7° Giordano Romina 17,475 

8° La Fergola Rosita 17,085 

9° Pesolo Serena 15,015 

10° Carota Eleonora 15,005 

11° Ricciardi Carmen 14,530 

12° Melfi Elisa Brigida 14,01 

 

 per l’effetto, sono state dichiarate vincitrici, secondo l’ordine di collocazione in graduatoria, le 
seguenti candidate: 
1.Maio Noemi 
2.Molinari Anna 
3.Gioiosa Antonella 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 3/5 

 

ATTESO che alle suddette vincitrici, ai fini dell’attribuzione delle Borse di Studio, è stato formalmente 

comunicato l’esito dell’Avviso pubblico in questione con contestuale invito a far pervenire a questa Azienda 
Sanitaria, entro cinque giorni dal ricevimento della nota, a pena di decadenza, esplicita dichiarazione di 

accettazione; 

PRESO ATTO che delle sopra citate candidate dichiarate vincitrici, la sola Dott.ssa Molinari Anna, 

posizionata al 2° posto della graduatoria finale di merito, ha comunicato formale accettazione della Borsa di 
Studio con nota del 26/02/2021 acquisita al numero di protocollo generale 22611 di pari data, per cui la  
Dott.ssa Maio Noemi e la Dott.ssa Gioiosa Antonella, posizionate rispettivamente al 1° e 3° posto della 
medesima graduatoria, non avendo comunicato alcunchè entro il termine stabilito, sono da considerarsi 

rinunciatarie; 

RITENUTO, alla luce di tanto, di procedere allo scorrimento della graduatoria finale di merito approvata con 

la surrichiamata Deliberazione n°68/2021, al fine di assegnare le restanti due Borse di Studio; 

RITENUTO altresì: 
-di interpellare, nel rigoroso rispetto dell’ordine occupato nella graduatoria di merito, le candidate idonee 
posizionate rispettivamente al 4° e 5° posto della medesima graduatoria, la Dott.ssa Imbriani Rossella e la 
Dott.ssa Colombo Federica, al fine di acquisire da parte loro la formale accettazione; 
-di provvedere, in caso di rinuncia o decadenza delle surrichiamate candidate, ad un ulteriore scorrimento 
della graduatoria di merito fino alla assegnazione delle restanti Borse di Studio, senza predisposizione di 

un nuovo apposito provvedimento deliberativo;  

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di   

-richiamare la narrativa del provvedimento deliberativo nella sua sezione dispositiva;  

-procedere allo scorrimento della graduatoria finale di merito formulata dalla Commissione Esaminatrice 
dell’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n°3 Borse di Studio in favore di soggetti in 
possesso del Diploma di Laurea Triennale in Ostetricia o in Dietistica, approvata con D.D.G. n°2021/00068 
del 30/01/2021, per la realizzazione di un progetto CCM 2018 finanziato dal Ministero della Salute ed 
intitolato: “Presa in carico integrata peer education e activation: strategie per un’efficace promozione di 

comportamenti protettivi tra le donne con diabete gestazionale a rischio di sviluppare il diabete di tipo 2”;  

-interpellare, nel rigoroso rispetto dell’ordine occupato nella graduatoria di merito, le candidate idonee 
posizionate rispettivamente al 4° e 5° posto della medesima graduatoria, la Dott.ssa Imbriani Rossella e la 

Dott.ssa Colombo Federica, al fine di acquisire da parte loro la formale accettazione; 

- provvedere, in caso di rinuncia o decadenza delle surrichiamate candidate, ad un ulteriore scorrimento 
della graduatoria di merito fino alla assegnazione delle restanti Borse di Studio, senza predisposizione di 

un nuovo apposito provvedimento deliberativo;  

- disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it; 

-dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, attesa l’esigenza di procedere all’attribuzione delle 

Borse di Studio; 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 4/5 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

 -richiamare la narrativa del provvedimento deliberativo nella presente sezione dispositiva;  

-procedere allo scorrimento della graduatoria finale di merito formulata dalla Commissione Esaminatrice 
dell’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n°3 Borse di Studio in favore di soggetti in 
possesso del Diploma di Laurea Triennale in Ostetricia o in Dietistica, approvata con D.D.G. n°2021/00068 
del 30/01/2021, per la realizzazione di un progetto CCM 2028 finanziato dal Ministero della Salute ed 
intitolato: “Presa in carico integrata peer education e activation: strategie per un’efficace promozione di 

comportamenti protettivi tra le donne con diabete gestazionale a rischio di sviluppare il diabete di tipo 2”; 

- interpellare, nel rigoroso rispetto dell’ordine occupato nella graduatoria di merito, le candidate idonee 
posizionate rispettivamente al 4° e 5° posto della medesima graduatoria, la Dott.ssa Imbriani Rossella e la 

Dott.ssa Colombo Federica, al fine di acquisire da parte loro la formale accettazione; 

- provvedere, in caso di rinuncia o decadenza delle surrichiamate candidate, ad un ulteriore scorrimento 
della graduatoria di merito fino alla assegnazione delle restanti Borse di Studio, senza predisposizione di 

un nuovo apposito provvedimento deliberativo;  

- disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it; 

-dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, attesa l’esigenza di procedere all’attribuzione delle 

Borse di Studio; 

-notificare il presente atto on line, attraverso la procedura “Atti Digitali”, agli uffici indicati sul frontespizio ed 
al Dott. Giuseppe Citro, in qualità di presidente della Commissione Esaminatrice e Coordinatore Scientifico 

del progetto CCM 2018 richiamato in premessa. 

   

 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 5/5 

 

 

 
 
 
 

 
Patrizia Bevilacqua

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giacomo Chiarelli
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Lorenzo Bochicchio    Antonio Pedota  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Antonio Pedota
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati  presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


